

ET NORDISK ENGELSKSPROGET ØKONOMISK TIDSSKRIFT

Tanken om at skabe et nordisk økonomisk tidsskrift på engelsk er gammel, men kom først for relativt kort tid siden på papiret. Det skete i forbindelse med afslutningen af det nordiske nationaløkonomiske jubilæumsmøde i Göteborg, hvor professor Erik Dahmén udtalte¹:

»Vid det gemensamma sammanträde med de arrangerande föreningarnas styrelser . . . väcktes tanken på att föreningarna skulle på något sätt försöka tillse, att det kan utges en engelskspråkig nordisk tidskrift. Vi diskuterade lämpligheten, behovet och möjligheterna av att utge en sådan tidskrift. Tanken mötte betydande intresse, och det var enighet om att det fanns ett behov av en sådan tidskrift. Men när det gäller möjligheterna att förverkliga tanken, kunde vi naturligt nog inte komma till någon slutsats, utan vi beslöt tillsätta ett arbetsutskott med uppgift att undersöka de praktiska möjligheterna att utge en vetenskaplig ekonomisk tidskrift på engelska genom nordiskt samarbete.«

Det omtalte arbejdsudvalg kom til at bestå af redaktørerne af de nordiske økonomiske tidsskrifter. Udvalget udvekslede synspunkter i løbet af 1964 og havde oprindeligt planlagt et møde i begyndelsen af 1965.

Dette møde blev imidlertid aldrig afholdt, idet forudsætningerne for udvalgets arbejde i slutningen af 1964 blev ændret radikalt derved, at man fra svensk side besluttede at gøre *Økonomisk Tidsskrift* til et engelsksproget tidsskrift fra begyndelsen af 1965 under navnet *The Swedish Journal of Economics*. Hermed er behovet for et nordisk engelsksproget tidsskrift jo umiddelbart opfyldt, og arbejdsudvalget betragter da også tanken om et fælles engelsksproget tidsskrift som skrinlagt indtil videre. Om det på længere sigt vil være praktisk, formelt at knytte de øvrige nordiske lande til *SJE* under en eller anden form, er det nok for tidligt at tage stilling til i øjeblikket; udspillet må vel i givet fald komme fra svensk side.

Selve dannelsen af *SJE* vil imidlertid under alle omstændigheder ud fra et dansk synspunkt være af interesse som publikationsmulighed, ikke mindst for originale, men svært tilgængelige teoretiske bidrag, som kun kan finde en begrænset læserkreds, hvis de offentliggøres på dansk. På længere sigt kan man muligvis på denne baggrund tænke sig en slags arbejdsdeling mellem *The Swedish Journal of Economics* og *Nationaløkonomisk Tidsskrift* med hensyn til danske artikler.

Dette kan måske igen føre til, at interessen blandt danske økonomer for at abonnere på *SJE* forøges. Det skal derfor afsluttende oplyses, at tidsskriftet kommer fire gange årligt, at abonnementet koster 25,- sv. kr. årligt og at abonnement kan tegnes gennem en boghandler eller ved henvendelse til

The Swedish Journal of Economics
Artillerigatan 34,
Stockholm Ö.

Red.

1. *Forhandlingerne ved det Nordiske Nationaløkonomiske Jubilæumsmøde i Göteborg, August 1963*, Stockholm 1964, p. 18.